
Tagespflege – Tarife ab 01.01.2024 

Pflegekosten - täglich 

in Pflegegrad 1 bis 5 € 77,50 

Die Ausbildungsumlage beträgt täglich € 5,99 und wird im Rahmen der monatlichen 

Pauschalen von der Pflegeversicherung getragen. 

Die Fahrdienstvergütung beträgt: 
Bei einer Entfernung bis 3 Km € 1,50 

Bei einer Entfernung von 3 km bis 7 Km € 3,00 

Bei einer Entfernung von 7 km bis 11 Km € 4,50 

Bei einer Entfernung von über 11 Km € 6,00 

Für die Rollstuhlbeförderung erheben 

wir je Besuchstag einen Zuschlag von € 3,00 

Fahrtkosten werden durch die Pflegeversicherung im Rahmen der Pauschalen übernommen 

Die Pflegeversicherung unterstützt Ihre 

Tagespflegebesuche mit monatlich: 

in Pflegegrad 2 €  689,00 (Budget für ca. 8 Besuchstage)

n Pflegegrad 3 € 1.298,00 (Budget für ca. 15 Besuchstage)

in Pflegegrad 4  € 1.612,00 (Budget für ca. 19 Besuchstage)

in Pflegegrad 5 €  1.995,00  (Budget für ca. 24 Besuchstage)

Der von Ihnen zu tragende tägliche Eigenanteil 

beträgt € 30,95 und beinhaltet: 

Unterkunft (€ 6,89) / Verpflegung (€ 5,61) € 12,50 

Investitionskosten € 18,45 

Leistungen und Dienste Dritter, wie z.B. Frisör, Fußpflege, Zuzahlungskosten bei Rezepten sind keine 

tagespflegebedingten Kosten. Diese werden von dem jeweiligen Leistungserbringer gesondert in 

Rechnung gestellt. 
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